Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia

31 grudnia 2012 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

88

 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe 39.15.

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN, USD/PLN, CHF/PLN oraz SEK/PLN.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu
niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko kursów walutowych.

 31 grudnia 2012 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2012 roku

Klasy
instrumentów
finansowych

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN SEK/PLN

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

 PLN PLN
kurs EUR/PLN

+8,65%

kurs
 EUR/PLN

–8,65%

kurs
 USD/PLN
+14,51%

kurs
USD/PLN
–14,51%

kurs
CHF/PLN
+10,34%

kurs
CHF/PLN
–10,34%

kurs
SEK/PLN
+11,15%

kurs
SEK/PLN
–11,15%

Instrumenty
pochodne

5.525.764,99 265.350.802,26 (19.477.998,15) 19.477.998,15 - - - - - -

Należności z
tytułu dostaw i
usług

739.278.574,45 10.851.503,13 938.655,02 (938.655,02) - - - - - -

Pożyczki
udzielone

- - - - - - - - - -

Nabyte obligacje,
weksle, bony

4.659.606.424,89 321.341.190,43 27.796.012,97 (27.796.012,97) - - - - - -

Środki pieniężne i
ich ekwiwalenty

953.281.711,18 51.094.955,51 4.400.242,86 (4.400.242,86) 9.769,11 (9.769,11) 15.868,43 (15.868,43) 475,59 (475,59)

Lokaty i depozyty - - - - - - - - - -

Instrumenty
pochodne

(148.385,56) (13.491.808,96) 621.109,58 (621.109,58) - - - - - -

Oprocentowane
kredyty i pożyczki

(142.784.887,31) - - - - - - - - -

Zobowiązania z
tytułu dostaw i
usług oraz
pozostałe
zobowiązania
finansowe
wyceniane według
zamortyzowanego
kosztu

(483.039.663,29) (14.862.267,66) (1.239.869,31) 1.239.869,31 (76.661,60) 76.761,60 - - - -

Zmiana zysku
brutto

  13.038.152,97 (13.038.152,97) (66.892,49) 66.892,49 15.868,43 (15.868,43) 475,59 (475,59)

Dla instrumentów pochodnych sposób prezentacji wartości narażonej na ryzyko w polskich złotych, został opisany w nocie 39.3 niniejszego sprawozdania
finansowego.

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia

31 grudnia 2012 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

89

 31 grudnia 2011 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2011 roku

Klasy
instrumentów
finansowych

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN SEK/PLN

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

PLN PLN

kurs
 EUR/PLN +

13,60%

kurs
 EUR/PLN -

13,60%

kurs
 USD/PLN +

23,35%

kurs
 USD/PLN -

23,35%

kurs
 CHF/PLN
+ 18,50%

kurs
 CHF/PLN -

18,50%

kurs
 SEK/PLN +

13,20%

kurs
 SEK/PLN -

13,20%

Należności z
tytułu dostaw i
usług

616.658.375,74 4.618.792,59 628.155,79 (628.155,79) - - - - - -

Pożyczki
udzielone

199.074.278,27 188.991.508,09 - - - - - - 24.946.879,07 (24.946.879,07)

Nabyte obligacje,
weksle, bony

5.801.732.986,23 313.738.966,73 42.668.499,48 (42.668.499,48) - - - - - -

Środki pieniężne i
ich ekwiwalenty

1.020.822.894,68 16.169.309,60 2.161.285,32 (2.161.285,32) 29.032,69 (29.032,69) 21.556,15 (21.556,15) 4.837,68 (4.837,68)

Oprocentowane
kredyty
i pożyczki i
wyemitowane
obligacje

2.101.026.575,34 - - - - - - - - -

Zobowiązania z
tytułu dostaw i
usług oraz
pozostałe
zobowiązania
finansowe
wyceniane według
zamortyzowanego
kosztu

(428.053.568,16) (22.577.478,45) (521.460,49) 521.460,49 (136.334,85) 136.334,85 - - (2.397.032,22) 2.397.032,22

Zmiana zysku
brutto

  44.936.480,10 (44.936.480,10) (107.302,16) 107.302,16 21.556,15 (21.556,15) 22.554.684,53 (22.554.684,53)

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia

31 grudnia 2012 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

90

 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej 39.16.

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR, EURIBOR oraz LIBOR. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku
finansowego brutto na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas
instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

 31 grudnia 2012

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2012 roku

Aktywa
i zobowiązania

Finansowe
Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD LIBOR CHF LIBOR SEK

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto
wynik finansowy

brutto
wynik finansowy

brutto
wynik finansowy

brutto

 PLN PLN
WIBOR
+94 pb

WIBOR
–94 pb

EURIBOR
+60 pb

EURIBOR
–60 pb

LIBOR
USD

 +34 pb

LIBOR
USD

–34 pb

LIBOR
CHF

 +34 pb

LIBOR
CHF

–34 pb

LIBOR
SEK

+59 pb

LIBOR
SEK

–59 pb

Obligacje obce 4.659.606.424,89 4.659.606.424,89 46.237.905,10 (46.237.905,10) 1.896.196,93 (1.896.196,93) - - - - - -

Środki pieniężne
i ich ekwiwalenty

953.281.711,18 953.281.711,18 8.972.723,03 (8.972.723,03) 199.334,30 (199.334,30) 325,27 (325,27) 456,26 (456,26) 120,47 (120,47)

Oprocentowane
kredyty i pożyczki

(142.784.887,31) (142.784.887,31) (671.880,71) 671.880,71 - - - - - - - -

Wyemitowane
obligacje

- - - - - - - - - - - -

Zmiana zysku
brutto

  54.538.747,42 (54.538.747,42) 2.095.531,23 (2.095.531,23) 325,27 (325,27) 456,26 (456,26) 120,47 (120,47)

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia

31 grudnia 2012 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

91

 31 grudnia 2011 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2011 roku

Aktywa
i zobowiązania

Finansowe
Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD LIBOR CHF LIBOR SEK

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto
wynik finansowy

brutto
wynik finansowy

brutto
wynik finansowy

brutto

 PLN PLN
WIBOR
+113 pb

WIBOR
–113 pb

EURIBOR
+83 pb

EURIBOR
–83 pb

LIBOR
USD

+63 pb

LIBOR
USD

– 63pb

LIBOR
CHF

+25 pb

LIBOR
CHF

–25 pb

LIBOR
SEK

+77 pb

LIBOR
SEK

–77 pb

Obligacje obce 5.801.732.986,23 5.801.732.986,23 58.643.670,15 (58.643.670,15) 2.355.131,98 (2.355.131,98) - - - - - -

Środki
pieniężne i ich
ekwiwalenty

1.020.822.894,68 1.020.822.894,68 6.699.238,14 (6.699.238,14) 362.480,09 (362.480,09) 692,45 (692,45) 258,06 (258,06) 265,29 (265,29)

Oprocentowane
kredyty
i pożyczki

- - - - - - - - - - - -

Wyemitowane
obligacje

- - - - - - - - - - - -

Zmiana zysku
brutto

  65.342.908,29 (65.342.908,29) 2.717.612,07 (2.717.612,07) 692,45 (692,45) 258,06 (258,06) 265,29 (265,29)

Powyższe zmiany wartości ujmowane są w sprawozdaniu z całkowitych dochodów i w konsekwencji w pozycji zysków zatrzymanych w kapitale własnym Spółki.
Zmiana stóp procentowych nie wpływa na wartość pozostałych pozycji kapitałów własnych wykazywanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej.

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2012 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego

stanowią jego integralną część

92

40. Rozliczenia podatkowe